Ad Rom. 5. 3.
 Citharam
 frangit, qui
 tribulationi-
 bus deficit.
 1. Cor. 4. 12.

Sancti habentur à malis tanquàm mundici faeces.

Pauli patientia.

Zelus Ephesini Episcopi laudatur illis verbis: *Et quia non potes sustinere malos.*

SECTIO III.

LAUDATUR etiam zelus Episcopi Ephesini, quo diuinam gloriam quærebat, cum dicitur. *Et quia non potes sustinere malos, iuxta illud Psalm. 68. Zelus domus sue comedit me,* Aduerte autem non laudari hic Episcopum Ephesi, quod iniurias sibi à prauis hominibus illatas ferre non posset, sed quod eorum peccata non dissimularet, quin potius pro ratione officij acertimè insecraretur, id quod ad Prælatorum munus præcipuè pertinet. Vnde ad Ezechielem dictum est capite 3. *Ecce dedi faciem tuam valentiorẽ faciebũ eorum, & frontem tuam duriorẽ frontibus eorum, vt adamantem, & vt silecem dedi faciem tuam.* In quem locum D. Hieronymus docet gratiæ esse aliquando impudentiæ improborum hominum resistere, & frontem fronte contere. Et D. Gregor. homil. 10. super Ezechielem, ille, inquit, esse veritatis defensor debet, qui quod rectè sensit, loqui nec metuit, nec erubescit. Zelum hunc se habere fatebatur Helias, cum respondebat Domino 3. Regum 19. *Zelus zelatus sum pro Domino Deo exercituum, quia dereliqui vni pactum Domini filij Israël, altaria eua destruxerunt, & effectumque eius zeli demonstraui, cum Prophetas Baal interfecit. 3. Regum 18.* Elegantem huius rei figuram habes apud Ezechielem cap. 7. ubi iubetur Prophetæ lumere sartaginei ferræam, & ponere illam in star mari ferræi inter se, & ciuitatem depictam in latere, & obfirmare faciem aduersus ciuitatem, hoc est, urbem Hierosolymitanam in illo latere depictam, vultu irato, & minaci aspice, quod exponens D. Gregorius homil. 12. super Ezechielem. Docet per sartaginei in qua eribus frigitur, significari zelum, quo Prælati & Doctores animus frigitur, cum aliquos videt æterna deserere, & rebus temporalibus delectari. Quo sensu dicebat 2. ad Corint. 11. *Quis infirmatur, & ego non in-*

Subditorum vna infestatur Prælati.
 Ezech. 3. 8.
 D. Hieron.
 D. Gregor.

3. Reg. 19.
 10. 141
 Helie zelus.
 3. Reg. 18.
 Ezech. 7. 4.

D. Gregorius Prælati animus frigitur.
 2. ad Cor. 11.

Cor Pauli a- firmor? Quis scandalizatur, & ego non vrer? Ipse suum cor, inquit Gregorius, quod ani-
marum z- marum z elo succenderat, sartagine fecerat, in quo amore virtutum con-
lo succensum. Huc pertinet illud 2. Petri 2. quod Petrus de Lot sanctissimo di-
2. Petr. 2. 7. oppressum a scandalorum iniuria, ac luxuriosa conuersatione eripuit, aspectu
Lot sanctitas iustus erat. Quibus postremis verbis, quantum Lot Sodomitarum
& zelus. diuini honore zelo, cruciaretur, explicauit Apostolus, significat enim illum, cum
 oculorum, auriumque puritate prestatet, ab omni turpitudine abhorreret,
 grauiter discruciatum fuisse, quod viuens inter scelestos illos, nefarioque vitos
 cogeretur quotidie videre & audire nefanda illa facinora, que per summam in-
 pudentiam contra Deum committebantur, hoc enim est, aspectu & auditu iustum
 esse: quod adhuc magis explicatur, cum subiungitur, *Habitans apud eos, qui de*
die in diem animam iustam iniustus operibus cruciabant.